
 
 
 

DOKONČI VĚTU 
 
  

Kartičky „Dokonči větu“ jsou materiálem pro učitele 1. nebo 2. třídy, rovněž slouží speciálním pedagogům 

jako pomůcka do hodin PSPP. 

Listy si vytiskněte, zalaminujte a rozstříhejte na jednotlivé kartičky.  

Poté již stačí kartičky zamíchat a žáci mohou věty dokončit pomocí barevného obrázku. 

Jednotlivé věty lze poté využít k přepisu, zapamatování nebo pouhému skládání na koberci nebo v lavici. 

Žáci mohou pracovat samostatně i ve dvojicích. 

Materiál obsahuje: 

 24 vět a 24 obrázků VE DVOU VERZÍCH - VELKÁ I MALÁ PÍSMENA 

 

Venku se rozpršelo, vezmu si DEŠTNÍK. 

Král a královna nosí na hlavě KORUNU. 

Těším se na narozeniny, až dostanu DÁREK. 

Pepa plave v moři, ale bojí se ŽRALOKA. 

Je mi zima, nasadím si na hlavu ČEPICI. 

Vejce nám snáší SLEPICE. 

Na komíně si staví hnízdo ČÁP. 

Na výlet pojedeme AUTOBUSEM. 

Mezi luštěniny patří FAZOLE. 

Paní učitelka píše na TABULI. 

Na podzim opadávají ze stromů LISTY. 

Na zahradě se nám urodily krásné a červené JAHODY. 

Sele je mládě od PRASETE. 

U rybníka jsme slyšeli kuňkat ŽÁBU. 

Babiččin dům hlídá PES. 

Naší krávě se narodilo malé TELE. 

Z ovoce mám nejraději žlutý BANÁN. 

Budulínka povozila na ocásku  LIŠKA. 

Dlouhý chobot a velké uši má SLON. 

V lese žije JELEN. 

Nevím, který je dnes den. Musím se podívat do KALENDÁŘE. 

Všechny oříšky si na zimu schovala VEVERKA. 

Po dešti na chodníku pomalu lezl HLEMÝŽĎ/ŠNEK. 

Na jaře krásně rozkvetl TULIPÁN. 



 
 

Venku se rozpršelo,  
vezmu si  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Král a královna nosí  
na hlavě 

 

 

 
 

Těším se na narozeniny,  
až dostanu 

 

 

 
 

Pepa plave v moři,  
ale bojí se  

 
 

 

 
 

Je mi zima,  
nasadím si na hlavu 

 

 
 

Vejce nám snáší 

 



 
 

VENKU SE ROZPRŠELO, 
VEZMU SI 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

KRÁL A KRÁLOVNA NOSÍ 

NA HLAVĚ 

 

 

 
 

TĚŠÍM SE NA  

NAROZENINY,  

AŽ DOSTANU 
 

 

 
 

PEPA PLAVE V MOŘI,  

ALE BOJÍ SE  
 
 

 

 

 
JE MI ZIMA,  

NASADÍM SI NA HLAVU 

 

 
 

VEJCE NÁM SNÁŠÍ 

 



 
 

Na komíně si  
staví hnízdo 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Na výlet pojedeme 
 

 

 
 

Mezi luštěniny patří 
 

 

 
 

Paní učitelka píše na 
 
 

 

 
 

Na podzim opadávají  
ze stromů 

 

 
 

Na zahradě se nám urodily 
krásné a červené 

 

 

 

 



 
 

NA KOMÍNĚ SI  

STAVÍ HNÍZDO 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

NA VÝLET POJEDEME 
 

 

 
 

MEZI LUŠTĚNINY PATŘÍ 
 

 

 
 

PANÍ UČITELKA PÍŠE NA 
 
 

 

 
 

NA PODZIM OPADÁVAJÍ  

ZE STROMŮ 

 

 
NA ZAHRADĚ SE NÁM 

URODILY KRÁSNÉ A  

ČERVENÉ 

 

 

 

 



 
 

Sele je mládě od 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

U rybníka jsme slyšeli kuňkat 
 

 

 
 

Babiččin dům hlídá 
 

 

 
 

Naší krávě se narodilo malé 
 
 

 

 
 

Z ovoce mám nejraději 
žlutý 

 

 
 

Budulínka povozila na ocásku  

 

 

  

    

   



 
 

SELE JE MLÁDĚ OD 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

U RYBNÍKA JSME SLYŠELI 

KUŇKAT 

 

 

 
 

BABIČČIN DŮM HLÍDÁ 
 

 

 
 

NAŠÍ KRÁVĚ SE  

NARODILO MALÉ 

 
 

 

 
 

Z OVOCE MÁM NEJRADĚJI 

ŽLUTÝ 

 

 
 

BUDULÍNKA POVOZILA 

NA OCÁSKU  

 

 

  

    

   



  

  

 
 

Dlouhý chobot a velké uši má 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

V lese žije 
 

 

 
 

Nevím, který je dnes den.  
Musím se podívat do  

 

 

 
 

Všechny oříšky si na zimu 
schovala 

 
 

 

 
 

Po dešti na chodníku pomalu 
lezl 

 

 
 

Na jaře krásně rozkvetl 

 



 
 

DLOUHÝ CHOBOT A  

VELKÉ UŠI MÁ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

V LESE ŽIJE 
 

 

 
 

NEVÍM, KTERÝ JE DNES 

DEN.  

MUSÍM SE PODÍVAT DO  

 

 

 
 

VŠECHNY OŘÍŠKY SI NA 

ZIMU 

SCHOVALA 
 

 

 
 

PO DEŠTI NA CHODNÍKU 

POMALU LEZL 

 

 
 

NA JAŘE KRÁSNĚ  

ROZKVETL 

 

  

  


